

**Välkomna!
Samråd
2023-09-20**

17.00-19.00

Agenda:

- Samrådet öppnas
- Kort information
- Avtackning av samordnare Päivi Hellberg.

- Kultur under hösten 2023 och våren 2024 utifrån målet att revitalisera språkbärare i Oxelösunds kommun samt möjliggöra för att behålla, utveckla och upprätthålla egen kulturell identitet.

- Workshop - reglemente för råd för nationella finska minoriteten.

- Nästa samråd
OBS! datum ändrat till tisdagen den 14 November
Tema Förskola och skola
Fortsättning; reglemente för råd för nationella finska minoriteten.



Kort information:

Anställning av samordnare

Stenviks förskola och avdelningen Junibacken – Kesäkumpu
Ingen förskolelärare anställd ännu men vi hoppas på att anställa
en person på heltid

Språkstöd 9 timmar i veckan

- Utbildningsfrågor kommer på nästa samråd 14 november

Övriga frågor

Under våren – starta upp mat, prat och kultur på finska/svenska
Yngre lagar mat med äldre och familjerna får komma och äta.

Kurs - Våga prata finska i Oxelösund
Intresse?

Tack till Päivi

Etsimme kansanterveys- ja
suomen kielen hallintoalue
koordinaattoria

Stenvikin esikouluun haetaan suomenkielistä esikoulunopet

Södermanlands län - Heltid - Tillsvidareanställning

Sista ansökningsdag: 2023-10-08



Workshop - reglemente för Råd för nationella finska minoriteten

Plan för genomförande och uppföljning inom finskt förvaltningsområde

- Antogs av fullmäktige 14 juni 2023
- Arbeta fram reglemente för Råd för nationella finska minoriteten
- Workshop idag
- 14 november förslag att ta ställning till
- Planen är att Starta upp råd under 2024.



Vad säger lagen?

5 § Förvaltningsmyndigheter ska ge de nationella minoriteterna möjlighet till inflytande i frågor som berör dem och så långt det är möjligt samråda med minoriteterna i sådana frågor.

Samråd enligt första stycket ska ske genom att förvaltningsmyndigheten för en strukturerad dialog med de nationella minoriteterna i syfte att kunna beakta deras synpunkter och behov i myndighetens beslutsfattande.

Lag (2009:724) om nationella
minoriteter och minoritetsspråk



Beskrivning; syftet med rådet:

Rådet är ett forum för samråd och en rådgivande instans för kommunen i strategiska frågor som berör den finska minoriteten, i enlighet med [Lag \(2009:724\) om nationella minoriteter och minoritetsspråk](#)

Här delas ömsesidigt information mellan kommunen, (tjänstepersoner, nämnder och styrelser) och företrädare för den finska minoriteten i Oxelösunds kommun.

Rådet har möjlighet att initiera frågor och utvecklingsinsatser, svara på remisser och föra en dialog med politiker och tjänstepersoner. Oxelösunds kommuns råd för den nationella minoriteten finska är också ett forum för ömsesidigt lärande och följer upp utvecklingen av plan för genomförande och uppföljning inom finskt förvaltningsområde.

Syftet är att öka delaktigheten och inflytandet utifrån minoritetslagstiftningens grundskydd. Rådet är rådgivande och har ej en beslutande funktion





Vilka får delta

Till rådet utses 1-2 personer från varje i kommunen verksam finsk organisation samt ersättare för dessa. Dessa väljs för en period om fyra år. Mandatperioden räknas från 1 januari året efter det har varit kommunalt val. Organisationerna ska senast valåret 1 november lämna in namn på sina representanter till samordnare för Finskt förvaltningsområde. Vid byte av ledamot under mandatperioden ska detta snarast meddelas samordnare för Finskt förvaltningsområde.

Kommunen utser ordförande, vice ordförande för respektive möte och dess agenda. Exempelvis handlar mötet om utbildningsnämndens ansvarsområden representeras mötet av ordförande och vice ordförande från utbildningsnämnden eller av ordförande utsedd representant.

Kommunen i dialog med samordnare säkerställer att rätt tjänstepersoner deltar utifrån mötets agenda.

Rådet utser egna arbetsgrupper som i sin tur fördelar olika ansvarsområden med uppgift att aktivt verka för samarbete inom egna nationella minoriteten och kommunens tjänstepersoner och politiker.

Alla rådsmöten är öppna för alla boende i Oxelösunds kommuns som via självidentifikation tillhör den finska minoriteten.



Beskrivning av hur ofta rådet sammanträder samt övergripande agenda

Rådet har fyra sammanträde per kalenderår. Mötena är jämt fördelat över året.

Fyra veckor innan sammanträde tar samordnare fram agenda utifrån dialog på tidigare sammanträden och utifrån inkomna förslag av invånare, tjänstepersoner och politiker. Varje sammanträde ska innehålla information, dialog och möjlighet att initiera frågor utifrån kommunens uppdrag. Mötestiderna annonseras i god tid, minst tre veckor innan sammanträdet på kommunens hemsida.

Alla som deltar på sammanträdet har möjlighet att ställa frågor till deltagare från förening eller kommunen.

Extra sammanträden kallas ömsesidigt vid behov. Sammankallelse till extra möte ska ske i de fall remisser inte hinner hanteras enligt ordinarie sammanträdesplan. Vid extra sammanträde publiceras kallelse till mötet senast två veckor innan aktuellt mötet eller snarast möjligen.



Övrig info

Protokoll förs vid sammanträdena

Sekreterare är samordnare

Protokollen översätts vid behov till finska

Protokollen publiceras på kommunens hemsida

Rådet är organisatoriskt knutet till Kommunstyrelsen utifrån beslut i Kommunfullmäktige, KS.2023.38

Till av kommunen verksam finsk organisation valda ledamöter, och dess ersättare utgår inget arvode.



För er att diskutera

Är det något som saknas?

Är det något ni inte vill ha med?

Är det skrivningar som behöver justeras?

Annat

Sätt er i grupper om tre eller fyra. Gör anteckningar direkt på de papper som jag delar ut.

Fika och diskutera

Lämna i förslag till mig

Jag återkommer den 14 november med ett förslag utifrån av er inkomna förslag.

Går också att mejla mig på annelie.ljungwald@oxelosund.se

